
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Bytostná nedůvěra 

Když se USA zavázaly pomoci Indii vyvést její jaderný program z izolace, zjevně 
přitom doufaly, že se jim následně dostane odměny v podobě komerčních kontraktů 
pro americké společnosti. Koncem dubna se však Indie rozhodla zařadit do druhého 
kola značně konkurenčního tenderu na dodávku nadzvukových bitevníků evropské 
výrobce, zatímco jejich americké (a ruské) konkurenty vyřadila. Mohl by se podob-

ný scénář uplatnit i v případě Temelína? Washington přislíbil, že zváží nové pro-
jednání bilaterální investiční dohody s Prahou, což je něco, co USA běžně nedělají. 
Někteří v tom spatřují přímou souvislost s kšeftem ohledně Temelína. K čemu by 
ale Washington potřeboval další záruky v takovéto podobě, jestliže velvyslanec 
Norman Eisen prohlašuje, že pokud bude tendr transparentní, Westinghouse ho 

vyhraje tak jako tak? Daniel Anýž v HN píše, že Česko Obamovi „bytostně nevěří“. 
Opomněl však dodat, že tato bytostná nedůvěra je oboustranná.

No. 2633 st, 8. června 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.parlamentnilisty.cz/parlament/198721.aspx
http://m.ihned.cz/c6-10078440-52034910-700000_pdadetail-daniel-anyz-zmatek-na-ceske-lince-do-usa
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.pbschool.cz
mailto:admissions@pbschool.cz

